142  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.610 Quinta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2023

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
ESMERINO NERI BATISTA FILHO
PRESIDENTE DO CETERPA
PORTARIA Nº 1795/2023 - SEASTER DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegados através do
Decreto s/nº de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de
02 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os seguintes servidores desta SEASTER, integrantes do
COEGEMAS para comporem a Câmara Técnica, que tem por objeto estudos
sobre os Serviços de Acolhimento.
Titulares (SEASTER):

Nº Nome Cargo/Função
01 KARLA SIMONI DAMASCENO COELHO DE LIMA Gerente
02 HELESSANDRA SANTOS DA SILVA CUNHA Assistente Social
03 MÔNICA DOS SANTOS LEMOS LOPES Psicóloga
04 LIDIA AMÉLIA DE ARAÚJO RODRIGUES Assistente Social
05 TERESA CRISTINA MELO DOS SANTOS Assistente Social
06 MARIA DE NAZARÉ COSTA DA CRUZ Diretora

Titulares (COEGEMAS):

Nº Nome Município
01 LUIZ SILVA DE SOUZA Marabá
02 TÂNIA DA SILVA SOARES Redenção
03 SOCORRO SIQUEIRA Mãe Do Rio
04 ADRIANY ARRUDA DE OLIVEIRA Santarém
05 JONNATA DE SOUSA ARRAIS Uruará
06 SUELLEN DA SILVA ALVES Altamira
07 JÚLIA DE SOUSA COELHO Juruti
08 MARIA DA GLÓRIA PEREIRA Belém
09 JORGE ALEXANDRE SOUSA QUEIROZ Capanema
10 GEORGETE FREITAS Amucan

Art. 2 - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 13 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Coordenador da CIB
Matrícula nº 5945555/1
PORTARIA Nº1796/2023 - SEASTER DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegados através do
Decreto s/nº de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de
02 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os seguintes servidores desta SEASTER, integrantes do
COEGEMAS para comporem a Câmara técnica, que tem por objeto estudos
sobre Cofinanciamento Estadual.
Titulares (SEASTER):

Nº Nome Cargo/Função
01 VALDO DIVINO DA SILVA FILHO Secretário Adjunto
02 RICARDO AVELINO GANZER DRCCP Diretor
03 SERGIO VIEIRA DA COSTA DRCCP Gerente
04 MARIA EVANEIDE PANTOJA DA SILVA Diretora
05 MARIA DO PERPETUO SOCORRO LEAO CUNHA LOPES Tec. Em Gestão Pública/Gerente
06 LUCINDA FREITAS DE ASSIS SENA Coordenadora
07 FÁTIMA DO SOCORRO DE PAULA SOBRINHO MARQUES Coordenadora
08 MARIA ROSA MARTINS SANTOS Assistente Social

Titulares (COEGEMAS):

Nº Nome Município
01 HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS Curionópolis
02 LÍVIA LIRA DE ARAÚJO Tucumã
03 ALDANETE DOS SANTOS FARIAS VIANA Óbidos
04 ELIENAI LOPES DE SOUSA CASTELO BRANCO Castanhal
05 JACKSON BARBOSA DA COSTA SAMPAIO Porto De Moz
06 FRANCINÉA TEIXEIRA DIAS Barcarena
07 GIULIANO RODRIGO ARACATY LOBATO Bannach
08 SANDRA VALENTE Belém
09 MARIA DILEUZA RIBEIRO DA SILVA Itupiranga
10 ROSILEIDE FONSECA DASILVA FARIAS Amucan

Art. 2 - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 13 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Coordenador da CIB
Matrícula nº 5945555/1

Protocolo: 1009875

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 702, de 13 de novembro de 2023.
Processo nº 1287920/2023.
OBJETIVO: Realizar treinamento e dar orientação aos novos servidores do
PSS 001/2023-FASEPA, conforme termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SANTARÉM/PA.
PERÍODO: 21/11/2023 a 24/11/2023. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: MARCIA CHAVES SOUZA, GERENTE III, Matricula 57228154/4,
ANNE KAROLLYNE LIRA SOUSA CHAGAS, GERENTE III, Matricula
5918073/4, KATIA SIMONE GOMES PORFÍRIO, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 54187941/1, JADSON ROBERTO QUEMEL, ASSISTENTE SOCIAL,
Matricula 55586330/1, JOSUÉ RUA FERREIRA, AGENTE ADMINISTRATIVO,
Matricula 57200290/1, e ANDERSON FRANCISCO BENEVIDES FARIAS, MO-
NITOR, Matricula 54190054/1
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1009512
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Espécie: NE 002764, emitida em 31/10/2023.
Objeto: Participação no curso prático de retenções tributárias na Adminis-
tração Pública: SPED, ESOCIAL, EFD-REINF E DCTFWEB.
Fundamento legal: art. 25, II e 13 da Lei nº 8666/93 e art. 74, III.
f da Lei nº 14.133/11
Cobertura Orçamentária: Gestão/Unidade: 68201; Fonte: 01500.000001;
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8338; Elemento de Despesa: 339039.
Valor: R$ 8.883,00 (oito mil e oitocentos e oitenta e três reais).
Signatários: Pela Contratante, FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDU-
CATIVO DO PARÁ – FASEPA e, pelo Credor: ESAFI- ESCOLA DE ADM. E
TREINAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 35963479000146 estabe-
lecida na AV. RIO BRANCO, 1765,  PRAIA DO CANTO - VITORIA -ES CEP:
29055-643
Ordenador: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR/Presi-
dente-FASEPA

Protocolo: 1009521
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 120 DE 10 ABRIL DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/377976.
R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diária em favor do servidor desta SEJU, abaixo identifica-
do, para representar a SEJUDH em audiência pública de elaboração do PPA
2024-2027 e LOA 2024, no município de Castanhal/PA, no dia 11/04/2023.

Nome Cargo Matrícula
FABIANO CARVALHO DA COSTA Coordenador 55208414

NIXON RAIMUNDO NONATO GUIMARÃES Motorista 54180171

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 10 DE ABRIL DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1009535
..

SECRETARIA DE ESTADO DAS
MULHERES

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 216/2023-SEMU, DE 14 DE NOVEMVRO DE 2023
Dispõe sobre a designação dos servidores para atuação de pregoeiro e
equipe de apoio e da outras providências.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que lhe são
conferidas através do Decreto publicado DOE 35.317 de 08 de março de 2023;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, no